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ikke lagt op til. Betyder det, at der er garanti for, 
at resultatet af det her ikke bliver en privatise- 
ring af spildevandsområdet, en privatisering af 
affaldsområdet, en privatisering af affaldsfor- 
brændingsområdet? Det vil jeg meget gerne 
have nogle håndfaste svar på. 

Så synes jeg bare, at det er sørgeligt at konsta- 
tere, at ministeren overhovedet ikke på nogen 
måde vil vove sig ud i at sige, at det her ikke bli- 
ver dyrere for forbrugerne. Når vi har med mo- 
nopolområder at gøre, er der jo selvfølgelig en 
risiko for, at det firma, der kommer til at sidde 
på det hele, lige så stille hen ad vejen vil øge pri- 
sen og bare kræve mere og mere ind. Det er nøj- 
agtig det samme, hr. Keld Albrechtsen har påpe- 
get, men ministeren kan ikke rigtig give noget 
godt svar, og det kan jeg egentlig godt forstå. 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jo, men jeg skal helt ærligt indrømme, at jeg fø- 
ler mig fristet til at sige, at vel var der prisstig- 
ninger gennem hele den socialdemokratisk-radi- 
kale regering, men det er klart, at når der kom- 
mer en ny regering, så kan vi selv stoppe det. 

Men det er jo farligt, og jeg kan slet ikke for- 
stå, hvordan en socialdemokrat kan sige til en 
borgerlig regering, at det må den da nok kunne 
gøre, når man ikke selv kunne. Og i dag har man 
det jo, som fru Pernille Blach Hansen gerne vil 
have det, uden at man går ind og kigger på, om 
det er det rigtige, uden at man laver serviceefter- 
syn, uden at man tjekker, om priser og konstruk- 
tion er rigtige. Hvad er det, der har gjort, at fru 
Pernille Blach Hansen gennem de år har måttet 
notere sig prisstigninger? Hvad har gjort det? 
Men prisstigningerne har været der. Det er da 
underligt. 

Det er fordi, og det ved fru Pernille Blach 
Hansen godt, at priser jo består af mange ting. 
Derfor har jeg tydeligt sagt, at det ikke bliver på 
grund af noget, vi laver, at priserne stiger. Der 
kan være andre årsager, selvfølgelig, som ved alt 
andet i denne her verden, men ikke på grund af 
det, vi laver. 

Med hensyn til privatisering kan jeg sige, nej, 
der skal ikke være privatisering. Privatisering 
betyder, at man overdrager vandet til nogle folk, 
som skal have det som privat eje. Det er ikke 
det, men det skal sendes i udbud, som kommu- 
nerne har været gode til. Jeg gav eksemplet med 
Søllerød Kommune, og mange andre har været 
gode til det. 

Udbud er godt, for det betyder, at man pres- 
ser prisen. Konkurrence er godt, for så ved man, 
at man er nødt til at være god, man er nødt til at 
behandle forbrugerne ordentligt, man er nødt til 
at give forbrugerne det til en ordentlig pris, man 
er nødt til at give forbrugerne det på en ordent- 
lig måde, ellers kan man ikke klare sig. Det er jo 
lige det, vi diskuterer, nemlig at bryde monopo- 
let. Så jeg er enig med fru Pernille Blach Hansen 
i, at netop monopolet er problemet, og det er 
det, det er i dag. Det er det, vi skal prøve at kig- 
ge på, om vi kan komme fra. 

Jeg vil så bare til hr. Keld Albrechtsen sige: Vi 
har jo netop efter aftale med Dansk Folkeparti 
afsat 3 mio. kr. til, at vandforsyningsanlæggene i 
langt højere grad kan blive gode til at arbejde 
sammen. Og jeg kan da undre mig over, at hr. 
Keld Albrechtsen mener, at det, jeg nu vil i gang 
med, er et problem, når man kan gøre det i Her- 
ning med de gældende regler. Det hænger da 
ikke rigtig sammen. Så jeg synes, at vi sammen 
skal prøve på at lave det her. Jeg er sikker på, at 
vi når et godt resultat. 

Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg vil gerne starte med at takke Socialdemokra- 
tiets ordfører, fru Pernille Blach Hansen, for 
sammen med de andre socialdemokrater at have 
rejst denne her forespørgsel. Ligesom i man- 
dags, hvor vi havde naturen på dagsordenen, 
hvor vi fik en glimrende lejlighed til at præsen- 
tere regeringens og Venstres politik på det her 
område, kan vi nu også i dag få en glimrende lej- 
lighed til at præsentere regeringens og Venstres 
syn på grøn markedsøkonomi. 

Man må sige: Vi behøver jo egentlig ingen 
spindoktorer til at lægge det til rette, så regerin- 
gen og Venstre kan komme til at præsentere sin 
politik, så tak for det. 

Grøn markedsøkonomi betyder jo mere miljø 
for pengene, og det betyder en miljøpolitisk 
kursændring. I Venstre støtter vi regeringens 
mål i den retning, nemlig at markedet i langt hø- 
jere grad bør anvendes i miljøpolitikken for at 
nå de miljømæssige målsætninger. Ved grøn 
markedsøkonomi forstås derved anvendelsen af 
markedet til at løse miljøopgaver. Det frie initia- 
tiv skal være udgangspunktet. Det offentlige 
skal fastlægge rammerne for miljøindsatsen, så 
markedet selv kan finde løsningerne, både de 
miljømæssige og de økonomiske. 

Det er ansvarligheden over for befolkningen 
og virksomhederne, der skal drive værket. Det 
er prisen, som så vidt muligt skal afspejle sam- 


